PHÒNG GD - ĐT BÌNH GIANG
TRƯỜNG THCS TÂN HỒNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BIÊN BẢN

Hội đồng khoa học, sáng kiến năm học 2014-2015

  Đơn vị: Trường  THCS Tân Hồng
           I.  Thời gian :   Hôm nay, vào hồi 14h ngày 26 tháng 02 năm  2015

 II. Địa điểm:  Tại văn phòng trường THCS Tân Hồng, Hội đồng chấm SK, trường THCS Tân Hồng tiến hành  họp về việc xét  duyệt các Sáng kiến, kinh nghiệm được xếp loại cấp trường năm học  2014 - 2015.

 III. Thành phần

  - Chủ tịch:      Ông: Nhữ Đình Thành
- Hiệu trưởng
- Chủ tịch hội đồng
  - Phó chủ tịch: Ông: Đỗ Văn Thạo

- Phó HT

- Phó chủ tịch HĐ .
  - Thư ký:           Bà: Lê Thị Ngàn

- Văn thư

- Thư ký
       * Các uỷ viên:     (có danh sách kèm theo)

IV. Tiến trình làm việc của hội đồng.
1. Thư ký hội đồng thông qua Quyết định thành lập Hội đồng chấm, xét duyệt SK.

2. Chủ tịch Hội đồng phân công nhiệm vụ cho từng thành viên Hội đồng chấm xét duyệt SK, nêu mục tiêu, yêu cầu, nội dung chấm đúng với quy định hướng dẫn của Phòng GD&ĐT Bình Giang.

3. Thời gian chấm từ ngày 24 tháng 2 đến ngày 03 tháng 3 năm 2015.
4. Hội đồng thống kê kết quả chấm SK, của trường trong năm học 2014 – 2015 vào ngày 03 tháng 3 năm 2015.
V. Kết quả:

1. Tổng số kinh nghiệm dự xét: 23  Tỉ lệ: 92%
                       ( trong đó : quản lý : 02 giáo viên, nhân viên : 21)

 Số SKKN được xếp loại  : 21/23  ( quản lý : 2  giáo viên, nhân viên : 19 ) Tỉ lệ: 91.3 %
        Trong đó:

 Số SKKN  xếp loại Tốt  : 6     Tỉ lệ:  26,1%
                 - Xếp loại Khá :  7    Tỉ lệ:  30.4 %
                 - Đạt yêu cầu :  8     Tỉ lệ:  34.8%
                 - Không xếp loại: 2  Tỉ lệ:    8.7 %
2.  Danh sách cán bộ, giáo viên có SK xếp loại Tốt :
	TT
	Họ và Tên
	Tổ chuyên môn
	Chức vụ
	Tên SK
	Bộ môn

	1
	Nhữ Đình Thành
	VP
	HT
	Đổi mới trong công tác PCGD
	Quản lý

	2
	Đỗ Văn Thạo
	KHTN
	PHT
	Nâng cao chất lượng bồi dưỡng HSG môn Vật lý
	Vật  lý

	3
	Phạm Văn Dược
	KHXH
	GV
	Phát triển năng lực học sinh qua câu hỏi và bài tập Lịch sử
	Lịch sử

	4
	Vũ Thị Hạnh
	KHXH
	GV
	Ra đề kiểm tra theo hướng phát triển năng lực học sinh môn Ngữ văn 9
	Ngữ văn

	5
	Vũ Trọng Thuấn
	KHXH
	GV
	Sử dụng kênh hình hiệu quả trong dạy học Địa lý
	Địa lý

	6
	Nhữ Văn Thành
	KHTN
	GV
	Phát triển năng lực tư duy cho học sinh giỏi hóa  cgo HSTHCS thông qua bài tập về Oxit
	Hóa học

VI. Đánh giá chung về phong trào viết và áp dụng SK năm học 2014-2015:

 Về số lượng: Tổng số SK dự xét năm học 2014-2015 so với năm 2013-2014 là bằng nhau về số lượng đều đạt 92%

Về chất lượng Số sáng kiến xếp loại tốt và loại khá năm học 2014-2015 (13 SK) nhiều hơn só với năm học 2013 -2014 (11 SK) số SK không được xếp loại năm 2014 – 2015  (2 SK) ít hơn năm học 2013 – 2014 (3 SK).

Nhìn chung việc viết và áp dụng SK  năm học 2014 – 2015 có chất lượng hơn so với năm học trước.
          Biên bản đã được Hội đồng Khoa học, sáng kiến trường thông qua ngày 03 tháng 03 năm 2015.
            THƯ KÍ HỘI ĐỒNG                                                 CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
                    Lê Thị Ngàn

   Nhữ Đình Thành

	PHÒNG GD&ĐT BÌNH GIANG
	DANH SÁCH CÁ NHÂN CÓ SÁNG KIẾN

	TRƯỜNG THCS TÂN HỒNG
	   ĐƯỢC XẾP LOẠI CẤP TRƯỜNG
   NĂM HỌC: 2014 - 2015

	Trường: THCS Tân Hồng

	TT
	Họ và tên
	Tổ CM
	Chức vụ
	Tên SK
	Bộ môn
	Xếp loại

	1
	Nhữ Đình Thành
	VP
	HT
	Đổi mới trong công tác PCGD
	Quản lý
	 T

	2
	Đỗ Văn Thạo
	KHTN
	PHT
	Nâng cao chất lượng bồi dưỡng HSG môn Vật lý
	Vật  lý
	T

	3
	Phạm Văn Dược
	KHXH
	GV
	Định hướng phát triển năng lực học sinh qua câu hỏi và bài tập Lịch sử
	Lịch sử
	T

	4
	Vũ Thị Hạnh
	KHXH
	GV
	Ra đề kiểm tra theo hướng phát triển năng lực học sinh môn Ngữ văn 9
	Ngữ văn
	 T

	5
	Vũ Trọng Thuấn
	KHXH
	GV
	Sử dụng kênh hình hiệu quả trong dạy học Địa lý
	Địa lý
	T

	6
	Nhữ Văn Thành
	KHTN
	GV
	Phát triển năng lực tư duy cho học sinh giỏi hóa THCS thông qua bài tập về Oxit
	Hóa học
	T

	7
	Vũ Đình Hào
	KHTN
	GV
	Rèn đạo đức học sinh qua hoạt động đội
	Quản lý
	 K

	8
	Vũ Thị Vân
	KHXH
	GV
	Biên soạn câu hỏi kiểm tra theo hướng phát triển năng lực học sinh
	GDCD
	K

	9
	Nhữ Đình Vi
	KHTN
	GV
	Một số phương pháp giải phương trình vô tỉ
	Toán
	K

	10
	Vũ Thị Kim Phương
	KHTN
	GV
	Vận dụng tính chất dãy tỷ số bằng nhau vào giải một số bài tập
	Toán
	K

	11
	Vũ Đăng Hoà
	KHTN
	GV
	Phương pháp tập luyện ném bóng đi xa có đà
	Thể dục
	K

	12
	Trần Huy Cầu
	KHTN
	GV
	Giải bài tập phần di truyền phân tử
	Sinh học
	 K

	13
	Vũ Thị Dung
	KHXH
	GV
	Biện pháp dạy hiệu quả tiết Languages forcus 9
	Tiếng Anh
	 K

	14
	Nguyễn Thị Uyên
	KHXH
	GV
	Tuyên truyền giới thiệu và hướng dẫn bạn đọc sử dụng sách, báo thư viện
	Thư viện
	 ĐYC

	15
	Lê Thị Ngàn
	VP
	VT
	Thể thức và kỹ thuật trình bày văn bản
	Văn thư
	 ĐYC

	16
	Nhữ Đình Quý
	KHTN
	GV
	Phát triển năng lực học sinh qua việc dạy hình học 6
	Toán
	 ĐYC

	17
	Vũ Thị Điệm
	KHTN
	GV
	Một số phương pháp dạy tốt phân môn vẽ  tranh đề tài lớp 7
	Mỹ thuật
	 ĐYC

	18
	Đặng Thị Thuý
	VP
	KT
	Quản lý tài sản Nhà nước tại đơn vị sự  nghiệp công lập
	Kế toán
	 ĐYC

	19
	Bùi Thị Ca

	GV
	Kỹ năng sắp xếp, quản lý phòng thiết bị hóa học
	Thiết bị
	 ĐYC

	20
	Nhữ Thị Hạ
	KHTN
	GV
	Đổi mới kiểm tra đánh giá nhằm phát triển năng lực học sinh môn Tin học 6
	Tin học
	 ĐYC

	21
	Đỗ Văn Mừng
	KHXH
	GV
	Rèn kỹ năng làm văn tả cảnh cho học sinh lớp 6
	Ngữ văn
	 ĐYC

	Tân Hồng, ngày 03  tháng 03 năm 2015

	HIỆU TRƯỞNG

	Nhữ Đình Thành

DANH SÁCH ỦY VIÊN HỘI ĐỒNG KHOA HỌC SÁNG KIẾN
NĂM HỌC 2014 – 2015
ĐƠN VỊ : TRƯỜNG THCS TÂN HỒNG

	STT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ

	1
	Nhữ Đình Vi
	Tổ trưởng CM
	Ủy viên

	2
	Vũ Thị Hạnh
	Tổ trưởng CM
	Ủy viên

	4
	Vũ Trọng Thuấn
	Tổ phó CM
	Ủy viên

	5
	Nhữ Văn Thành
	Tổ phó CM
	Ủy viên

MÉu sè 6 (xÕp theo thø tù tõ cao xuèng thÊp)

Danh s¸ch c¸c c¸ nh©n cã SK ®­îc xÕp lo¹i cÊp tr­êng
n¨m häc 2014   - 2015
Tr­êng  :…………………………………….

---------

	TT
	Hä vµ Tªn
	Tæ CM
	Chøc vô
	Tªn SKKN
	Bé  m«n
	XÕp lo¹i

	«ng(bµ)

                                                                                                   ………., ngµy………..th¸ng………..n¨m 2015

                                                                                                           ( Ký tªn, ®ãng dÊu)